Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA
SextaFeira, 05 de Julho de 2019  Edição nº 462

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 41 A5793274-7356842C95-8CDABD4EA9-44CB91 A84D

- 3º RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01 /201 9.

Nº de autenticação: 41 A5793274-7356842C95-8CDABD4EA9-44CB91 A84D

sextaFeira

05 de Julho de 2019

Edição nº 462

Ipupiara - BA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA – IPUPIARA/BAHIA.

Praça Santos Dumont, s/n, Centro – CEP. 47590-000.

           E-mail: cmdcaipupiara2017@gmail.com

3º RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA), no uso de suas atribuições legais, e nos termos estabelecidos no

item 5 (cinco) e 8 (oito), do edital nº 01/2019 referente ao Edital de Abertura do

Processo Eletivo para o Cargo de Conselheiro Tutelar de Ipupiara, Bahia, torna

pública a seguinte retificação ao Edital, cujas alterações estão a seguir

elencadas.

- No item 5, DAS ETAPAS DO PROCESSO DE ESCOLHA, subitem 5.9;

ONDE SE LÊ: Exame de conhecimento específico com caráter eliminatório,

contendo 09 (nove) questões de Língua Portuguesa (com conteúdo que

abranja até o nível de ensino médio) de caráter objetivo; Redação; e 20 (vinte)

questões de caráter objetivo sobre a Lei 8.069/1990, considerando-se apto o

candidato que acertar no mínimo 50% da prova: 07/07/2019;

LEIA-SE: Exame de conhecimento específico com caráter eliminatório,

contendo 10 (dez) questões de Língua Portuguesa (com conteúdo que abranja

até o nível de ensino médio) de caráter objetivo; Redação; e 20 (vinte) questões

de caráter objetivo sobre a Lei 8.069/1990, considerando-se apto o candidato

que acertar no mínimo 50% da prova: 28/07/2019.

- No item 5, DAS ETAPAS DO PROCESSO DE ESCOLHA, subitem 5.10;

ONDE SE LÊ: Publicação da relação dos candidatos habilitados: 29/07/2019;

LEIA-SE: Publicação da relação dos candidatos habilitados: 05/08/2019.

- No item 5, DAS ETAPAS DO PROCESSO DE ESCOLHA, subitem 5.11;

ONDE SE LÊ: Reunião para firmar compromisso: 05/08/2019;

Nº de autenticação: 41 A5793274-7356842C95-8CDABD4EA9-44CB91 A84D

sextaFeira

05 de Julho de 2019

Edição nº 462

Ipupiara - BA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA – IPUPIARA/BAHIA.

Praça Santos Dumont, s/n, Centro – CEP. 47590-000.

           E-mail: cmdcaipupiara2017@gmail.com

LEIA-SE: Reunião para firmar compromisso: 12/08/2019, no Centro Paroquial,

das 14h às 17h.

Os demais itens e subitens do citado no Edital permanecem inalterados.

Marcio Benvides

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

 (CMDCA)

		2019-07-05T15:32:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO